Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «Дюймовочка»

г. Советский

(МАДОУ д/с «Дюймовочка»)

ПРИКАЗ

4 февраля 2025 г.                                                                                                          № 59 - (ОС)

Об утверждении локальных нормативных актов

Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка»

   В соответствии с требованиями Федерального закона от 8 августа 2024 года № 315-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», на

основании решения Совета родителей (протокол от 20 декабря 2024 года № 3), решения

Педагогического совета (протокол от 29 января 2025 года № 3), в целях формирования

единого правого поля и приведения локальных актов Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» в соответствие с

действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

             1.Утвердить с изменениями локальные нормативные акты Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка»:

             1.1.Положение о языке (языках) обучения и воспитания воспитанников по

реализуемым образовательным программам Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка»;

             1.2.Положение психолого-педагогическом консилиуме Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка»;

             1.3.Положение об индивидуальном учебном плане в Муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Дюймовочка»;

             1.4.IIоложение о прядке реализации права воспитанников на обучение по

индивидуальному учебному плану Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка»;

             1.5.Положение о разработке адаптированной образовательной программы

дошкольного образования для воспитанников с ОВЗ Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад «Дюймовочка».

             1.6.Положение об организации инклюзивного образования в Муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Дюймовочка»;

             1.7.Положение о группе компенсирующей направленности для детей 4-7 лет с

тяжелыми нарушениями речи Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Дюймовочка»;

            1.8..Положение о взаимодействии учителя-логопеда со специалистами

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

«Дюймовочка»;

            1.9.Положение об организации коррекционной работы в Муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Дюймовочка».

             2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д/с «Дюймовочка»                                                             Е.С. Гордеева

Согласовано:

Заместитель заведующего по ВМР МАДОУ д/с «Дюймовочка»

_______________Н.В. Козак

«___» _______ 2025г.

Старший воспитатель МАДОУ д/с «Дюймовочка»

___________ С.А. Семенова

«___» _______ 2025г.

		2025-03-24T11:01:15+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ДЮЙМОВОЧКА"